
  
TECHNICKÝ DATOVÝ LIST 
 
 

Výrobek: Carlofon 
Dröhnex – Ochrana podvozku  
 
 

Vlastnosti: Carlofon Dröhnex  je šedý je permanentně elastický 
anti-korozní přípravek, chránící proti oštěrkování. Má 
protihlukový efekt a může být přelakován. Neobsahuje 
agresivní rozpouštědla a neohrožuje PVC nátěry. 
 

Použití: Carlofon Dröhnex  se používá pro opravné práce na 
viditelných plochách, kde nejsou žádoucí výrobky na 
bázi bitumenu (dveřní prahy, spoilery, zavazadlový 
prostor, kapota). 
 

Aplikace: Před použitím dobře protřepejte. Pokud používáte 
aerosolový spray, protřásejte, dokud neuslyšíte 
cinknout míchací kuličku (nejméně 1 min.). Povrch, 
který bude ošetřován (podvozek, kryty kol, vnitřky 
dveří atd.) musí být zcela suchý, bez rzi a mastnoty.  
(Někdy je nutné omytí podvozku a odstranění zbytků 
vosku z nových vozidel). 

 
Carlofon Dröhnex  se na ošetřované plochy stříká 
s tlakovou pistolí nebo bubnovou stříkací jednotkou 
s použitím tlaku 4 a 5 barů. Nejvhodnější vzdálenost 
stříkání je cca 30 cm. Pro optimální antikorozní 
ochranu nastříkejte vícevrstvý mokrý nátěr o tloušťce 
1-2 mm vějířovitým pohybem. 
Tam, kde je požadována větší ochrana proti štěrku a 
oděru, by měly být naneseny silnější vrstvy, např. na 
podběhy atd. 

 
Schnutí probíhá při běžné pokojové teplotě. Suchý film 
může být přelakován akrylovými opravnými laky 
jakékoliv barvy. Při použití dvoukomponentních nebo 
celulosových laků musí být film zcela suchý. Sušení 
horkým vzduchem zkracuje dobu schnutí. 

 
Upozornění: Nestříkejte na brzdové bubny, brzdové 
disky a výfukové systémy. 
 
 
 

 
 



 
 

Technické údaje 

 

 

Základ 

Barva 

Obsah pevných částic 

Konzistence 

Viskozita (20°C) 

Hustota (20°C) 

Teplotní odolnost  

Odolnost  

Doba schnutí 
 

Přelakování 
 

 

Spotřeba 

 

Ředidlo 

Bezpečnostní informace 

Skladování 

Plast, syntetická pryskyřice a rozpouštědlo 

Šedá 

cca 43 % 

Snadno stříkatelný 
cca 900 mPa  

cca 0,96 g/ml 

-20 až + 90°C 

voda, silniční sůl a atmosférické vlivy  

Balení sprej 20 - 30 min. 
Balení 1l 30 min. 

Běžný opravný lak – po 30 min. (spray) 
                                 po 1,5 – 2 hod. (1 litr) 

2K lak – po úplném zaschnutí 

cca 4 – 6 l/auto podle požadovaného protihlukového 

efektu a úrovně ochrany 

technický benzín 

A1, vysoce hořlavý 

Carlofon Dröhnex  nesmí být skladován při teplotách 
pod +15°C a přes 25°C. Nádoby, zejména spreje, 
musí být chráněny před přímým slunečním zářením a 
horkem. Neotevřené nádoby lze uchovávat min. 6 
měsíců při skladování na suchém a chladném místě. 
 
 
 

Objednací číslo: 
 
 

 

40301  

40302 

1 l plechovka (10) 

500 ml spray (10) 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


